

INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO "ICA"
ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(Cifras en pesos)

Código	Cuentas		2020	2019
	INGRESOS FISCALES	NOTA 28	57.606.124.943,53	64.618.476.491,98
41	Ingresos Fiscales		566.753.264,38	1.125.542.784,20
4110	No tributarios		441.287.403,38	1.125.542.784,20
4115	Rentas Parafiscales		125.465.861,00	0,00
43	Venta de Servicios		57.039.371.679,15	63.492.933.707,78
4345	SERVICIOS HOTELEROS Y DE PROMOCIÓN TURÍSTICA		0,00	14.048.615,00
4390	Otros servicios		57.242.824.135,15	63.553.248.582,78
4395	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en venta de servicios		-203.452.456,00	-74.363.490,00
	GASTOS OPERACIONALES	NOTA 29	286.914.636.413,95	250.555.455.302,17
51	De Administración y Operación		286.914.636.413,95	250.555.455.302,17
5101	Sueldos y salarios		52.510.290.311,11	49.052.379.752,56
5102	Contribuciones Imputadas		2.335.999.966,54	1.976.879.136,46
5103	Contribuciones Efectivas		13.236.782.417,00	13.278.930.855,50
5104	Aportes sobre la Nómina		2.860.217.900,00	2.897.547.100,00
5107	Prestaciones sociales		19.515.215.183,31	20.433.118.105,00
5108	Gastos de personal diversos		200.982.256,00	360.461.502,45
5111	Generales		189.251.783.422,44	157.761.759.979,67
5120	Impuestos, Contribuciones y Tasas		7.003.364.957,55	4.794.378.870,53
	DEFICIT OPERACIONAL		-229.308.511.470,42	-185.936.978.810,19
	INGRESOS NO OPERACIONALES	NOTA 28	228.748.018.908,25	217.790.972.299,95
44	Transferencias y Subvenciones		11.969.916,00	268.452.613,00
4428	Otras transferencias		11.969.916,00	268.452.613,00
47	Operaciones Interinstitucionales		221.956.974.440,50	211.797.125.105,81
4705	Fondos recibidos		218.291.886.403,50	208.728.948.811,81
4722	Operaciones sin flujo de efectivo		3.665.088.037,00	3.068.176.294,00
48	Otros ingresos		6.779.074.551,75	5.725.394.581,14
4802	Financieros		17.838.512,81	43.020.981,21
4808	Ingresos diversos		6.761.236.038,94	5.682.373.599,93
	GASTOS NO OPERACIONALES	NOTA 29	13.823.104.720,40	17.449.546.367,79
53	Deterioro depreciación amortizaciones y provisiones		12.818.713.798,86	13.025.311.596,56
5347	Deterioro de cuentas por cobrar		169.465.185,87	293.857.171,00
5360	Depreciación de propiedades, planta y equipo		11.057.742.132,93	10.089.898.414,33
5366	Amortización de activos intangibles		653.818.936,06	735.036.355,23
5368	Provisiones litigios y demandas		937.687.544,00	1.906.519.656,00
57	Operaciones Interinstitucionales		20.056.771,83	3.379.689.163,38
5720	Operaciones de enlace		20.056.771,83	3.379.689.163,38
58	Otros Gastos		984.334.149,71	1.044.545.607,85
5890	Gastos diversos		863.947.265,71	974.600.962,85
5895	Devoluciones rebajas y descuentos en venta de servicios		120.386.884,00	69.944.645,00
	EXCEDENTE NO OPERACIONAL		214.924.914.187,85	200.341.425.932,16
	Pérdida o déficit del ejercicio/Utilidad o Excédente del ejercicio		-14.383.597.282,57	14.404.447.121,97

Deyanira Barrero León
Gerente General
Cédula No.65.694.118

Vo.Bo.Subgerencia Administrativa y Financiera

Norberto Marroquin Virguez
Coordinador Grupo de Gestión Contable

T.P. 109855- T
Cédula No.79.206.716